



Til lovforslag nr. L 210

Folketinget 2017-18

Betænkning afgivet af Sundheds- og Ældreudvalget den 0. maj 2018

Udkast
til
Betænkning
over

Forslag til lov om ændring af lov om social service og lov om socialtilsyn

(Styrket tilsyn på ældreområdet)

[af ældreministeren (Thyra Frank)]

1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 23. marts 2018 og var til 1. behandling den 12. april 2018. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Sundheds- og Ældreudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i <> møder.

Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og ældreministeren sendte den 12. januar 2018 dette udkast til udvalget, jf. SUU alm. del – bilag 176. Den 23. marts 2018 sendte ældreministeren de indkomne høringssvar og et notat herom til udvalget.

Teknisk gennemgang

Ældreministeren har den 28. februar 2018 over for udvalget foretaget en teknisk gennemgang af lovforslaget. Oplæg fra den teknisk gennemgang er omdelt som bilag 2.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 5 spørgsmål til ældreministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besvaret.

2. Indstillinger og politiske bemærkninger

[Udvalget indstiller lovforslaget til *vedtagelse uændret.*]

Inuit Ataqatigiit, Nunatta Qitornai, Tjóðveldi og Javnaðarflokkurinn var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

*Liselott Blixt (DF) fmd. Karin Nødgaard (DF) Karina Adsbøl (DF) Susanne Eilersen (DF) Jeppe Jakobsen (DF)
Jan Erik Messmann (DF) Jane Heitmann (V) Hans Christian Schmidt (V) Hans Andersen (V) Mads Fuglede (V)
Thomas Danielsen (V) Jacob Jensen (V) Laura Lindahl (LA) May-Britt Kattrup (LA) Brigitte Klintskov Jerkel (KF)
Astrid Krag (S) Flemming Møller Mortensen (S) Erik Christensen (S) Julie Skovsby (S) nfmd. Karin Gaardsted (S)
Lea Wermelin (S) Yildiz Akdogan (S) Stine Brix (EL) Finn Sørensen (EL) Pernille Schnoor (ALT) Torsten Gejl (ALT)
Marlene Borst Hansen (RV) Kirsten Normann Andersen (SF) Trine Torp (SF)*

Inuit Ataqatigiit, Nunatta Qitornai, Tjóðveldi og Javnaðarflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Socialdemokratiet (S)	46	Socialistisk Folkeparti (SF)	7
Dansk Folkeparti (DF)	37	Det Konservative Folkeparti (KF)	6
Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	34	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Enhedslisten (EL)	14	Nunatta Qitornai (NQ)	1
Liberal Alliance (LA)	13	Tjóðveldi (T)	1
Alternativet (ALT)	10	Javnaðarflokkurin (JF)	1
Radikale Venstre (RV)	8		

Oversigt over bilag vedrørende L 210

Bilagsnr.	Titel
1	Høringssvar og høringsnotat, fra ældreministeren
2	Kopi SUU alm. del - svar på spm. 630 om oversendelse af oplægget fra den tekniske gennemgang af forslag til lov om ændring af lov om social service og lov om retssikkerhed og administration på det sociale område (Styrket tilsyn på ældreområdet), fra ældreministeren
3	Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget
4	Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 210

Spm.nr.	Titel
1	Spm. om ministeren vil sikre, at alle senior- og ældreråd får en aktiv rolle, f.eks. får eksplicit adgang til at rette bekymringshenvendelse og mulighed for at kommentere tilsynsrapporter på lige fod med den pågældende kommunalbestyrelse, til ældreministeren, og ministerens svar herpå
2	Spm. om, hvordan man vil sikre, at antallet af nye registreringer mindskes mest muligt og helst undgås, således at man bruger eksisterende registreringer eller udskifter eksisterende registreringer med nye i stedet for at indføre nye, med det formål at begrænse administrative byrde, til ældreministeren, og ministerens svar herpå
3	Spm. om ministeren vil indkalde aftalepartierne til politiske drøftelser i forlængelse af de erfaringsopsamlinger, der skal finde sted efter de fire års forsøgsperiode for det foreslåede styrket tilsyn på ældreområdet er udløbet, til ældreministeren, og ministerens svar herpå
4	Spm. om, hvordan risikoparametre og målepunkter, som Styrelsen for Patientsikkerhed skal udvikle frem mod 1. juli 2018, bliver sammen tænkt med de nationale kvalitetsindikatorer, som SATS-puljepartierne afsatte midler til at få udviklet i aftalen indgået i 2016, til ældreministeren, og ministerens svar herpå
5	Spm. om uddybelse af den rolle, som det nationale videnscenter om værdig ældreplejes videnscenters rejsehold skal spille i forbindelse med de foreslåede nye, uafhængige tilsyn på ældreområdet, til ældreministeren, og ministerens svar herpå